λέγων μείζον πάθης. Itaque Graeci
ut fascino a se amolirentur ac
deprecarentur, utebantur verbis με-
τὰ προβασκάνιον, ἀβασκάντως
pariterque Latini, ne laus nimia
laudatis invidiam conflaret, ad ar-
cendum fascino praefari solebant
praefiscine. v. Muret. V. L.
VIII. 3. Wesseling. ad Her. I. 32.
I. H. Voss. ad Virg. Eclog. VII. 27
et Wyttenbach. ad h. l. Ad for-
mulam μὴ μέγα λέγε conf. Arist.
Ran. 835 ὦ δαιμόνι' ἀνδρῶν, μὴ
μεγάλα λίαν λέγε.

περιτρέψῃ τὸν λόγον] Quem-
admodum ἐφοδὸν δέχεσθαι et
ἐγγὺς ἔναι, obviam ire, ita
etiam περιτρέπειν est verbum mi-
litare, quod significat circum-
agendo percellere et everte-
re, facere ut quis statu suo
depellatur. Axioch. p. 370 A περι-
τρέπεις σεαυτὸν. Sensus igitur hic
est: ne disputatio mea irrita
fiat et parum efficax. Ruhn-
kenius περιτρέψῃ coniecit.

Ὀμηρικῶς ἐγγ. ἴοντες] Res-
piciet formulam Homericam ἐγγὺς
ἔναι. v. ad Euthyphr. p. 3 C.

ἀξιοῖς ἐπιδειχθῆναι] h. e.
ἀξιοῖς δεῖν ἐπιδειχθῆναι. vid.
Heindorf. ad Prot. p. 346 B, qui
verissime iudicavit in talibus δεῖν,
si rem diligentius aestimes, non vi-
deri omissum esse, sed verba ἡγεῖ-
σθαι, λογίζεσθαι, οἴεσθαι, δο-
κεῖν, νομίζειν significare aequum
s. opus iudicare. Id ita esse
evincunt tales loci, qualis est Hom.
II. IX. 625 οὐ γὰρ μοι δοκεῖ μύ-
θοιο τελευτῆ τῆδ' ἔγ' ὁδῶ κρα-
νέεσθαι, ubi nemo δεῖν extrinse-

cus assumi voluerit. Pro ἀξιοῖς
ἐπιδειχθῆναι fuit qui ἀποδει-
χθῆναι requireret, ut est in uno
Ven. Φ. Sed v. Protag. p. 320 B
εἰ — ἔχεις ἐναργέστερον ἡμῶν
ἐπιδειξαι ὡς διδαντὸν ἐστίν ἢ
ἀρετῆ. Gorg. p. 464 B σαφέστε-
ρον ἐπιδείξω ὃ λέγω. Phaed. p.
100 B τὴν αἰτίαν ἐπιδείξειν. Legg.
X. p. 892 C ἀν ψυχὴν τις ἐπιδείξῃ
προσβυτέραν οὖσαν σώματος. Xen.
Anab. I. 3, 13 ἐπιδεικνύντες, οἷα
εἶη ἢ ἀπορία ἀνευ τῆς Κύρον
γνώμης καὶ μένειν καὶ ἀπιέναι.
Ibid. §. 16 ἐπιδεικνύς δὲ ὡς εὐη-
θες εἶη ἡγεμόνα αἰτεῖν πάρα
ταύτου. Mem. I. 1, 11 τοὺς φρον-
τίζοντας τὰ τοιαῦτα μαραινόν-
τας ἐπεδείκνυεν, ubi tamen etiam
ἀπεδείκνυε legitur. v. Sturz. Le-
xie. Xenoph. T. II. p. 274 sq. Ni-
mirum ἐπιδεικνύναι vi osten-
dendi ac demonstrandi ea
condicione atque lege usurpari vi-
detur, ut simul in aliquo loco vel
argumento subsisti aut ceteris, quae
sunt exposita, aliquid addi signifi-
ficetur. Itaque h. l. poterat eti-
am dici ἐναργέστερον ἐπιδείξαι.
Recte vero infra p. 105 E τοῦτο
μὲν δὴ ἀποδεδειχθαι φῶμεν, i. e.
demonstravisse sic, ut rei
disputatio sit absoluta.

C. εἰ φιλόσοφος ἀνὴρ μέλ-
λων ἀπ.] si vir philosophus
morte imminente animo con-
firmatus et hac spe sustentat-
us, fore, ut post mortem il-
lic melius secum agatur,
quam si in alio vitae genere
(neque eo, quo philosophi utuntur)
aetatem transegisset, non te-

σθαι, θαρρόων τε καὶ ἠρούμενος ἀποθανὼν ἐκεῖ εὖ πρά-
ξειν διαφερόντως ἢ εἰ ἐν ἄλλῳ βίῳ βιοῦς ἐτελεύτα, μὴ
ἀνόητόν τε καὶ ἠλίθιον θαρρόος θαρρόήσει. τὸ δὲ ἀπο-
φαίνειν, ὅτι ἰσχυρόν τι ἐστίν ἢ ψυχὴ καὶ θεοειδές, καὶ
[ὅτι] ἦν ἐτι πρότερον, πρὶν ἡμᾶς ἀνθρώπους γενέσθαι,

C. ἢ εἰ ἐν ἄλλῳ β.] εἰ additum est e Bodl. Tub. Ven. II Vind. TΦ
Par. GI Ambr. Flor. i Zittav. Dobraeus in Adversar. T. 1. p. 271 post βίῳ
excidisse putabat φ.

ἡμᾶς ἀνθρώπους] Vett. editt. om. ἀνθρώπους invitis codd.
praeter Ven. Ξ omnibus. Paulo ante ὅτι ante ἦν non iteratur in Coisl.
Ven. A Par. CEHIL Tub. aliis. Sed Bodl. et Ven. II id habent supra ver-
sum adscriptum. Nos vocem tamquam suspectam notavimus, quam eii.
Bekker, et Herm.

mere et stulte talem tantam-
que fiduciam suscepturus sit.

ἢ εἰ ἐν ἄλλῳ βίῳ β. ἐτ.] Do-
cuit enim Socrates in superioribus
eos, qui maxime philosophiae ope-
ram dederint, facillime ad deos evo-
lare et ad maximam pervenire felici-
tatem ac beatitatem.

τὸ δὲ ἀποφαίνειν, ὅτι ἰσχ.]
Locus valde impeditus et plurimis
vitorum doctorum coniecturis ten-
tatus. Nihilominus et codd. omnes
de eius scriptura consentiunt nec
quidquam loco movendum nobis
videtur. Sed videamus de singulis.
Quod autem, inquit, aliquis
doceat animum esse validum
quiddam, firmum, divinum
atque vixisse prius quam nos
homines nasceremur, id ais
nihil impedire, quominus
haec omnia ostendant haud
quidem immortalitatem, sed
hoc, animum esse diuturnum
atque immensum quantum
temporis spatium iam antea
viguisse multaque et cogno-
visse et fecisse. In his molesta
visa sunt ista: ἀθανασίαν μὲν μὴ,
ὅτι δὲ πολυχρόνιον κ. τ. λ. maluit-
que Heindorfius scriptum esse
hoc modo: οὐδὲν κολύειν φῆς
πάντα ταῦτα μὴνύειν οὐ τὴν
ἀθανασίαν, ἀλλὰ μόνον ὅτι πο-
λυχρόνιον τέ ἐστι κ. τ. λ. Nimi-
rum sententia utique haec est:
haec omnia ais nihil impedi-
re, quominus statuamus ani-
mum non esse immortalem,

sed tantum hoc, esse eum
diuturnum et longaevum. Sed
nihil tamen in Graecis mutandum
videtur. Nam quod simpliciter dici
poterat sic: πάντα ταῦτα μὴνύειν
μόνον, ὅτι πολυχρόνιον τέ ἐστι κ.
τ. λ., id interposita contrariae ra-
tionis mentione plenius sic enuntia-
tur: ἀθανασίαν μὲν μὴ, ὅτι δὲ
etc., in quibus verba ἀθανασίαν
μὲν μὴ compensant quodammodo
vocis μόνον omissionem. Neque
obscurum est, cur dictum sit μὴ
neque οὐ, cum res ex mente Cebe-
tis explicetur. Quod quo iure ita
statuamus, facilius perspicies ex
hac interpretatione: „dieses,
sagst du, hindere nicht, dass
dieses alles anzeige nicht
etwa eine Unsterblichkeit,
sondern dass die Seele etwas
lange dauerndes sei.“ Trans-
eamus ad proxima. Et haec qui-
dem: ἀλλὰ γὰρ οὐδὲν τι μ. κ. τ. λ.
item e Cebetis mente dicuntur,
quamquam variata orationis struc-
tura enuntiantur libere, ita, ut La-
tine exprimi hoc modo possint: at
enim nihilo magis animum
fuisse immortalem (intell. in
superiore illa vita, qua nondum cum
hoc corpore coniunctus vixit), sed
hoc ipsum, quod in humanum
corpus migraverit, fuisse ei,
tamquam morbum aliquem,
principium et fontem interi-
tus. Optativi porro ζῶν et ἀπολ-
ύοιτο iustam habent rationem et
causam. Quippe ubi quis oratione